MOÇÃO Nº 121/2014

ASSUNTO: DE CONGRATULAÇÕES A EQUIPE DE NATAÇÃO DE ITATIBA PELA BRILHANTE PARTICIPAÇÃO NOS 58º JOGOS REGIONAIS - 2014, REALIZADO EM ITATIBA.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que os Jogos Regionais é uma das mais importantes competições do calendário esportivo Municipal, sendo o caminho para a descoberta de grandes talentos e que cada vez mais apresenta um altíssimo nível técnico;
ConsideraNdo que a equipe de Natação de Itatiba conquistou 29 medalhas, sendo 11 de Ouro, 8 de Prata e 10 de Bronze, conquistando a 4ª colocação na Classificação Geral da 1ª Divisão no feminino e a 6ª colocação no masculino;

ConsideraNdo que a competição reuniu atletas de altíssimo nível, alguns inclusive com participações em Olimpíadas, nada que intimidasse os atletas itatibenses, que demonstraram garra, união e elevado nível técnico, alcançando uma das melhores participações da natação itatibense;
ConsideraNdo que Itatiba também esteve muito bem representada na Categoria Especial com destaque para a atleta Isamara Cristina Tertuliano (S14 para pessoas com deficiência intelectual), além dos atletas Alex Fabiano de Oliveira (portador de deficiência visual) e Renato Luiz Amaral Lemos (também da categoria S14), conquistando medalhas e pontos importantes para o Município;
CONSIDERANDO que também fizeram parte desta excelente campanha os nadadores: Aline da Silva Rodrigues, Suzan Karen Oro, Nicole Chabot de M. Machado, Giovana Bianchi Leoni, Gabriel M. Ogawa, Leonardo Palma, Murilo Palma, Ítalo Monteiro Franciscon, Thales Capeletto de Oliveira, Marcelo Fazio, Henrique Perdão Capeletto, Danilo Marcotriggiano do Nascimento, Miguel Marcotriggiano do Nascimento, Leonardo Costa, Fernando Campos Leme e Linecker Denardi Scarpelli.
Desta forma, APRESENTO à apreciação do nobre e soberano Plenário, regimentalmente, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES a EQUIPE DE NATAÇÃO DE ITATIBA pela excelente participação nos Jogos Regionais de 2014, em especial a sua equipe técnica, composta por Eduardo Perrone, Bruna Bredariol e Heloissa P. Pancotto, pelo empenho, dedicação e seriedade, na formação de atletas e cidadãos.

                          SALA DAS SESSÕES, 16 de Julho de 2013.

                         THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
                                                         Vereador - PSDB
MOÇÃO Nº

ASSUNTO: DE CONGRATULAÇÕES A EQUIPE DE NATAÇÃO DE ITATIBA PELA BRILHANTE PARTICIPAÇÃO NOS 58º JOGOS REGIONAIS - 2014, REALIZADO EM ITATIBA.
________________________________                        ______________________________
________________________________                        ______________________________
________________________________                        ______________________________
________________________________                        ______________________________
________________________________                        ______________________________
________________________________                        ______________________________
________________________________                        ______________________________
________________________________                        ______________________________
________________________________                        ______________________________